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Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractéres et de la liste des noms des caractéres pour
Le Standard Unicode, version 17.0

Ce fichier pourra étre modifié a tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises a jour du
standard Unicode.
La liste a jour des erreurs connues peut étre consultée sur https://www.unicode.org/errata/

Avertissement

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractéres inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne
fournissent pas toute I'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une
bonne compréhension de 'utilisation des caracteres illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes
du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/, ainsi que
les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode,
tous également disponibles sur la Toile.

Voir https://www.unicode.org/ucd/ et https://www.unicode.org/reports/

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en ceuvre
d'Unicode réussie.

Polices de caractéres

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister
d'une police a l'autre.

Voir la liste sur https://www.unicode.org/charts/fonts.html

Modalités d'utilisation

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit étre obtenue
auprés d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions
d'utilisation (https.//www.unicode.org/copyrighthtml). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette
publication et I'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne a une entreprise, et non pour une
distribution publique, a condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit
d'auteur et autres mentions Iégales contenues dans I'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication
ouy apporter des modifications pour une distribution publique ni I'incorporer en tout ou en partie dans un produit ou
une publication sans l'autorisation écrite expresse d’'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement a I''SO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le
répertoire des caracteres couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire,
copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices a partir des produits Unicode, y compris cette
publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode
(https://www.unicode.org/copyright.html). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin a la
préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et
déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires
qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en I'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d’'Unicode, Inc,, aux Etats-Unis et dans d’autres pays.
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11600

Voyelles indépendantes

11600 %3 LETTRE MODI A
11601 < LETTRE MODI A
11602 ©& LETTRE MODI |
11603 © LETTRE MODIT
11604 €7 LETTRE MODIOU
11605 G LETTRE MODIOU
11606 & LETTRE MODI R VOCALIQUE
11607 % LETTRE MODI RR VOCALIQUE
11608 & LETTRE MODI L VOCALIQUE
11609 % LETTRE MODI LL VOCALIQUE
1160A U LETTRE MODI E
1160B %} LETTRE MODI Al
1160C T LETTRE MODIO
1160D T LETTRE MODI AOU
Consonnes
1160E %% LETTRE MODI KA
1160F % LETTRE MODI KHA
11610 3T LETTRE MODI GA
11611 < LETTRE MODI GHA
11612 & LETTRE MODI NGA
11613 3 LETTRE MODI TCHA
11614 @ LETTRE MODI TCHHA
11615 “ LETTRE MODI DJA
11616 % LETTRE MODI DJHA
11617 St LETTRE MODI NA
11618 T LETTRE MODITTA
11619 & LETTRE MODI TTHA
1161A & LETTRE MODI DDA
1161B & LETTRE MODI DDHA
1161C ST LETTRE MODI NNA
1161D ¢U LETTRE MODITA
1161E %5 LETTRE MODI THA
1161F © LETTRE MODI DA
11620 % LETTRE MODI DHA
11621 ¥ LETTRE MODI NA
11622 & LETTRE MODI PA
11623 % LETTRE MODI PHA
= lettre modi p'a
11624 T LETTRE MODI BA
11625 H LETTRE MODI BHA
11626 ¥ LETTRE MODI MA
11627 & LETTRE MODI YA
11628 T LETTRE MODI RA
11629 ¥ LETTRE MODI LA
1162A T LETTRE MODI VA
1162B 3T LETTRE MODICA
1162C ¥ LETTRE MODI CHA
1162D T LETTRE MODI SA
1162E & LETTRE MODI HA
1162F &% LETTRE MODI LLA
Voyelles diacritiques
11630 T DIACRITIQUE VOYELLE MODI A
11631 U DIACRITIQUE VOYELLE MODI |
11632 St DIACRITIQUE VOYELLE MODI |
11633 5 DIACRITIQUE VOYELLE MODI OU
11634  DIACRITIQUE VOYELLE MODI OU
11635  DIACRITIQUE VOYELLE MODI R VOCALIQUE
11636 ¢ DIACRITIQUE VOYELLE MODI RR VOCALIQUE
11637 ¢, DIACRITIQUE VOYELLE MODI L VOCALIQUE
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11638
11639
1163A
1163B
1163C
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11659

DIACRITIQUE VOYELLE MODI LL VOCALIQUE
DIACRITIQUE VOYELLE MODI E
DIACRITIQUE VOYELLE MODI Al

L DIACRITIQUE VOYELLE MODI O
2 DIACRITIQUE VOYELLE MODI AOU

Signes diacritiques

1163D
1163E
1163F

11640

DIACRITIQUE MODI ANOUSVARA

=: DIACRITIQUE MODI VISARGA

DIACRITIQUE MODI VIRAMA
= halant

DIACRITIQUE MODI ARDHATCHANDRA
* s'utilise pour transcrire I'anglais

Ponctuation

11641 |
11642 ||
11643

Signe
11644 J

o

Chiffres
11650
11651
11652
11653
11654
11655
11656
11657
11658
11659

CAGmMAE WMo o

DANDA MODI
DOUBLE DANDA MODI
SIGNE D'ABREVIATION MODI

SIGNE MODI HOUVA
* s'utilise comme une invocation

CHIFFRE MODI ZERO
CHIFFRE MODI UN
CHIFFRE MODI DEUX
CHIFFRE MODI TROIS
CHIFFRE MODI QUATRE
CHIFFRE MODI CINQ
CHIFFRE MODI SIX
CHIFFRE MODI SEPT
CHIFFRE MODI HUIT
CHIFFRE MODI NEUF
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