

Modi

Intervalle : 11600–1165F

Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractères et de la liste des noms des caractères pour *Le Standard Unicode, version 17.0*.

Ce fichier pourra être modifié à tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises à jour du standard Unicode.

La liste à jour des erreurs connues peut être consultée sur <https://www.unicode.org/errata/>

Avertissement

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractères inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne fournissent pas toute l'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une bonne compréhension de l'utilisation des caractères illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur <https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/>, ainsi que les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode, tous également disponibles sur la Toile.

Voir <https://www.unicode.org/ucd/> et <https://www.unicode.org/reports/>

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en œuvre d'Unicode réussie.

Police de caractères

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister d'une police à l'autre.

Voir la liste sur <https://www.unicode.org/charts/fonts.html>

Modalités d'utilisation

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit être obtenue auprès d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions d'utilisation (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette publication et l'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne à une entreprise, et non pour une distribution publique, à condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit d'auteur et autres mentions légales contenues dans l'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication ou y apporter des modifications pour une distribution publique ni l'incorporer en tout ou en partie dans un produit ou une publication sans l'autorisation écrite expresse d'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement à l'ISO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le répertoire des caractères couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire, copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices à partir des produits Unicode, y compris cette publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin à la préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en l'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d'Unicode, Inc., aux États-Unis et dans d'autres pays.

	1160	1161	1162	1163	1164	1165
0	એ	ગ	શ	ા	ો	૦
1	એ	ઘ	ઝ	ી	્ય	૧
2	એ	ડ	ઘ	ીણ	્ય્ય	૨
3	એ	ઝ	ફ	ુ	૦	૩
4	એ	છ	ઘ	ુણ	જ	૪
5	એ	જ	ભ	ુણુ		૫
6	એ	ઝ	ફ	ુણુણ		૬
7	એ	ઝ	લ	ુણુણુ		૭
8	લ્લ	હ	હ	ુણુણુણ		૮
9	લ્લ	હ	ઘ	ુણુણુણુ		૯
A	એ	ડ	એ	ુણુણુણુણ		
B	એ	દ	દ	ુણુણુણુણુ		
C	એ	એ	ષ	ુણુણુણુણુણ		
D	એ	ટ	ચ	ુણુણુણુણુણુ		
E	ફ	ઘ	ઘ	ુણુણુણુણુણુણ		
F	એ	એ	ક	ુણુણુણુણુણુણુ		

Voyelles indépendantes

11600	Ѐ	LETTRE MODI A
11601	ӂ	LETTRE MODI Â
11602	Ӄ	LETTRE MODI I
11603	ӄ	LETTRE MODI Î
11604	Ӆ	LETTRE MODI OU
11605	ӆ	LETTRE MODI OÙ
11606	Ӈ	LETTRE MODI R VOCALIQUE
11607	ӈ	LETTRE MODI RR VOCALIQUE
11608	Ӊ	LETTRE MODI L VOCALIQUE
11609	ӊ	LETTRE MODI LL VOCALIQUE
1160A	Ӌ	LETTRE MODI É
1160B	ӌ	LETTRE MODI AI
1160C	Ӎ	LETTRE MODI O
1160D	ӎ	LETTRE MODI AOU

Consonnes

1160E	ӌ	LETTRE MODI KA
1160F	Ӎ	LETTRE MODI KHA
11610	ӌ	LETTRE MODI GA
11611	Ӎ	LETTRE MODI GHA
11612	ӌ	LETTRE MODI NGA
11613	ӌ	LETTRE MODI TCHA
11614	Ӎ	LETTRE MODI TCHHA
11615	ӌ	LETTRE MODI DJA
11616	ӌ	LETTRE MODI DJHA
11617	ӌ	LETTRE MODI ÑA
11618	ӌ	LETTRE MODI TTA
11619	ӌ	LETTRE MODI TTHA
1161A	ӌ	LETTRE MODI DDA
1161B	ӌ	LETTRE MODI DDHA
1161C	ӌ	LETTRE MODI NNA
1161D	ӌ	LETTRE MODI TA
1161E	Ӎ	LETTRE MODI THA
1161F	ӌ	LETTRE MODI DA
11620	ӌ	LETTRE MODI DHA
11621	ӌ	LETTRE MODI NA
11622	ӌ	LETTRE MODI PA
11623	ӌ	LETTRE MODI PHA = lettre modi p'a
11624	ӌ	LETTRE MODI BA
11625	ӌ	LETTRE MODI BHA
11626	ӌ	LETTRE MODI MA
11627	ӌ	LETTRE MODI YA
11628	ӌ	LETTRE MODI RA
11629	ӌ	LETTRE MODI LA
1162A	ӌ	LETTRE MODI VA
1162B	ӌ	LETTRE MODI ÇA
1162C	ӌ	LETTRE MODI CHA
1162D	ӌ	LETTRE MODI SA
1162E	ӌ	LETTRE MODI HA
1162F	ӌ	LETTRE MODI LLA

Voyelles diacritiques

11630	ӂ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI Â
11631	Ӄ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI I
11632	ӄ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI Î
11633	Ӆ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI OU
11634	ӆ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI OÙ
11635	Ӈ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI R VOCALIQUE
11636	ӈ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI RR VOCALIQUE
11637	Ӊ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI L VOCALIQUE

11638	ӂ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI LL VOCALIQUE
11639	Ӄ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI É
1163A	ӄ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI AI
1163B	Ӆ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI O
1163C	ӆ	DIACRITIQUE VOYELLE MODI AOU

Signes diacritiques

1163D	ӂ	DIACRITIQUE MODI ANOUSVÂRA
1163E	Ӄ	DIACRITIQUE MODI VISARGA
1163F	Ӆ	DIACRITIQUE MODI VIRÂMA = halant
11640	ӈ	DIACRITIQUE MODI ARDHATCHANDRA • s'utilise pour transcrire l'anglais

Punctuation

11641	׀	DANDA MODI
11642	׀׀	DOUBLE DANDA MODI
11643	◦	SIGNE D'ABRÉVIACTION MODI

Signe

11644	Ј	SIGNE MODI HOUVA • s'utilise comme une invocation
-------	---	--

Chiffres

11650	◦	CHIFFRE MODI ZÉRO
11651	׀	CHIFFRE MODI UN
11652	׀׀	CHIFFRE MODI DEUX
11653	׀׀׀	CHIFFRE MODI TROIS
11654	׀׀׀׀	CHIFFRE MODI QUATRE
11655	׀׀׀׀׀	CHIFFRE MODI CINQ
11656	׀׀׀׀׀׀	CHIFFRE MODI SIX
11657	׀׀׀׀׀׀׀	CHIFFRE MODI SEPT
11658	׀׀׀׀׀׀׀׀	CHIFFRE MODI HUIT
11659	׀׀׀׀׀׀׀׀׀	CHIFFRE MODI NEUF